q in rebus ecclia^{re} habeat vel exerceat potestas secularis aliqua Jurisdictione
 Si dicit q habeat et exerceat Jurisdictionem laycoru psonis reud ecclesiasticam
 possessoribus eius dicitur subiectis et q ratione Jurisdictionis quam habeat in
 psonis ipse psonas ipas condempnare et compellere potest ad restora^m Dico^r
 aut in actione in rem iudicid potest trahere possessorum rei ad iudica qui in p
 siond et in rem habeat Jurisdictionem sed etiam ad iudicem qui in rem tantu
 aut qui in psona tantu habeat Jurisdictione Nam iudex rei tantu de re cognos
 at et pndiat et si actor rem ad iudicat eius sibi possessionem assignat iudex
 vero psona tantu contra psona cognoscat et pndiat et indirecte per pignoris
 captionem executione demandat et iudici rei directam executionem dimittit Et
 patet ex hinc que l. et no. C. ubi in rem act. l. ult. et de fo. compe. e. postulasti
 licet favor q ex demandata rogatu seu invocacione iudicis f. ecclesiastica se
 cularis potestas in re ecclia^{re} possessa p laycum potest facere directam execu
 tionem ar. de offi. ordi. c. 1. allat in fi. quia tunc videtur magis facere ecclia^{re}
 aut iudex ut de sen. expo. c. ut fann. s. laici de Reg. iur. qui p alium l. vi. cum
 concor. Et ex hoc dico q lex statuta vel constitutio potestatis comitis vel alius
 iudicis secularis Regis vel Imperatoris generaliter concernens possessiones sui ter
 ritorii vel districtus non comprehendit prout nec comprehendere potest terras et
 possessiones ecclia^{re} etiam p laycos possessas. Et pro hoc optime fa. ra que
 scripsi in p. c. consuet. i. que cur ob. ubi no. per sumo. que scripsi in p. q. s. subdit
 vna p ea que ibi scripsi in s. ost. aud. et s. dicit vna ost. ut que scripsi in r. ti. s. fi.
 in vlt. q. v. ti. c. qd dicit in r. oppo. Et patet quia quod quis non potest in spe
 nec in genere et quod non potest via directa nec indirecta sed in specie nec di
 recte non potest iudex laycus statuta de rebus ecclia^{re} ut c. ecclia^{re} allato
 Item quia si hoc velle delinqueret de iurista. ut c. no. cum et c. ad usus et c. ti.
 c. 1. l. vi. de senten. expo. c. quem. et c. novit C. de epi. et di. aucta. Item nulla
 ratio ergo non est verisimile q sub hmoi generalitate sic statuta hoc voluerit
 comprehendere et p que nec comprehensa sententur ff. pro. p. l. merito de dona. ant.
 vi. et expo. l. quintus de condi. de si pro cura. de hinc que in fran. ar. l. si pater de
 reg. iur. c. in generali l. vi. ad concor. Ex pmissis elicio alia ratione ad
 probandū q secularis potas in rebus ecclia^{re} nullam habeat Jurisdictionem qz
 si Jurisdictionem haberet in illis et esset talis qui iura haberet regalia et suprad
 dominia nullas recognoscere in temporalibus ut rex francie ut c. novit et c.
 venerabile allat possit hmoi possessionibus ecclia^{re} attributa imponi atqz
 pedagia Sed hoc falsū est simpliciter et absolute ergo restat conclusio certa
 q potas secularis in rebus seu possessionibus ecclia^{re} non habeat potestate seu
 Jurisdictionem. 1. Sic sunt due probande propositiones Prima qz si 2^o
 probatur quia verū est q Imperator in terris rebus et possessionibus in quibus Ju
 risdictionem seu potestate habeat Ita inducio p. ff. de iur. gal. et quiss. l. v. regalia

nona et de noua iurisdictione. Iust. non poss. l. non solent de verbo. sig. c. super
quibusdam s. p. terra et ibi no. in glo. n. et per consequens etiam non poterit
alteri reges eodem iure et eadem potestate gaudentes eadem iure sic intelligi no.
ost. in s. de cons. s. ex quibus causis d. sed nunquid Rex francie licet forte scius
de aliis regibus et principibus qui alios superiores dominos recognoscant Et simili
iure seu potestate non gaudent Sic intelligo quod no. in contrarium ost. in c.
super quibusdam s. p. terra allato super verbo vel regu. Vbi pro primo membro est
casus aliorum regum superfluit nec distinctio vel distinguit diversa que no.
videntur dicenda attentio maxime quod ibi no. ost. de Rege romanorum in su-
p. potestatem non confirmato q. hoc non possit cui tamen contradicit de Romanis
s. p. terra de iur. et quod ibi no. et quia sic Rex francie hanc propositionem
non negant que vna de facto non firmatur in s. p. terra allato
proposito est q. Imperatores Reges et principes et alii potestatis seculares
in illa terra munia sive pedagia rebus terris aut possessionibus ecclesiasticis
imponere possunt maxime si feudales no. sunt ut colla no. ost. in s. de mu-
nitione. eccle. s. a quibus munitionibus sub s. hoc verba sunt nisi a principe Rex et
ad d. et s. p. etiam intelligi ad sequentibus. Jam attende q. ista propositio
no. loquitur de possessionibus que fuerant tributarie antea ad archiam p. missa
que transiit cum honore suo p. q. r. cum plibus de quibus loquitur c. si tributa
et c. conuener. allato cum plibus et p. hoc tollo no. ber. et ost. de cons. c. i. super
verbo firmatio. et no. so. et arch. p. q. n. p. dia et p. dia arch. in dicto. c. nonnulli
Sed intelligo propositum de noua impositione de iure ali q. iura. Circa ista aut
non dico sed remitto ad no. sumo. ost. et uol. et c. nonnulli allato super verbo p.
lybrum et ost. in p. d. s. a quibus munitionibus Vbi de hoc plenius de iure no.
can. videtur sacerdotis et clerici ac res et bona tota ab omni exactione seculari
plena diuinitate habere p. q. om. quoniam p. q. r. noua sed melius fa-
uora noua de diuinitate. eccle. c. non minus et c. aditus de vi. et ho. de. c.
ex l. a contrario et adhuc melius de diuinitate. eccle. c. quia nonnulli l. vi. fa-
qd. no. ost. in s. de cons. s. ex quibus causis d. sed nunquid laycus. Vbi
videtur notare q. p. p. consuetudinis p. p. p. a clericis pedagia
no. exactionatur quia corruptela est. et p. hoc diuinitas ecclesiis ecclesiasticis
p. p. et rebus p. p. non solum iure humano sed etiam diuino concessa est
p. p. de hoc hodie casus est de cons. c. q. q. l. vi. et q. a iure diuino sit concessa
inducit ibi so. in q. d. p. vlt. vlt. iudicium et p. p. vlt. iudicium Illa in
duo. c. quia nonnulli et q. q. generalis et indistincte loquitur et p. q. sequens
ita loquitur de regibus et Imperatoribus sicut et de aliis maxime cum ead.
ratio non viget in omnibus videlicet q. ista diuinitas est concessa imponere
in rebus omnia esset imponere p. p. q. q. r. si quis obierit de diuinitate.
eccle. c. fi. l. vi. et tamen de p. p. certum est q. a deo exemptis concessis solus
pontificalibus et sup. est multiplicat deducta Et supposito q. ab Imperatoribus

concessa esset per successores revocari non possit facio in magna dniam. Quid
 p[ri]ncip[is] aliquis concedat privilegium subditis quia tunc potest revoca
 re ex d[icitur] de dec. c. suggestio ad filibus sed dicitur revocatur mansurum est cor de leg. iud
 c. dicitur l. vi. cum concord. ibi signat. An vero p[ri]ncip[is] unus concedat privilegium alti
 p[ri]ncipi in quem nullam habet superioritatem potestatem vel jurisdictionem in eius
 subditis qui subditi privilegii in nullo subsumunt. Nam hoc casu istam donationem
 huiusmodi privilegii alti fratri auctore p[ri]ncip[is] revocare non potest quia donatio est contractus
 iud. g[ener]al[is] iud. l. i. C. de revocad. do. l. si donationem de acc. et obli. l. siut de leg.
 iud. c. mutar. l. vi. p[er]sertum cum plerumq[ue] ius p[er] possessionem ad p[ri]ncipem ex dono
 no[n] iam quosquam est iusti. de w. d[omi]n. §. p[er] traditionem iusta. l. qd[am] iur. ff. de reg.
 iud. Et est ratio diversitatis quia p[ri]ncip[is] revocat ex potestate quam habet in p[ri]v
 ilegiis et quem privilegiando a se abdicare non potest ff. de offi. p[ri]ncip[is]. l. ult. que ratio
 cessat ad illum privilegiat in quem nullam potestatem habeat. Sic enim privilegia
 de libertate quoddam seu liberatione a quadam gravitate futuri seu ipsius servi
 tutis remissionem concessisset talis aut concessit libertatis vel remissio servitutis
 a concedente seu remittente revocari non possit ut dicitur l. siut ad p[ri]ncipem concord. ibi sig
 nat. Nec obstat q[uod] unus potest sibi legem imponere ut ff. de lega. §. 3. l. si q[ui]s
 in p[ri]m[is] quia non ipse privilegiatus solus sibi legem imponit p[ri]ncip[is] a iure diuino et
 nature q[uod] et mandat alteri non ledere et ius suum cuiusq[ue] tubere. Unde non facit
 quod sibi fieri non vult et pacta seruari legem illi imponi ff. de iust. et iud. l. ius
 ticia §. de pact. l. i. in p[ri]m[is] et in p[ri]m[is] dicitur. Cui iuri indubitanter est omne t[er]rale
 p[ri]ncipem subia ad omnes huiusmodi p[ri]ncipatus veniat a iure humano v[er]o. di. quo iu
 re et superior est deductio illud iud. ius omnes reges ligat iusti. de iud. na. §. i. et
 §. q[uod] v[er]o nec p[er] ius p[ri]ncipum vel aule mutari pot[est] c. n. §. sed v[er]o de leg. agra
 ti. §. si. ff. de cap. di. l. i. cas. ad fa. quod no[n] s[er]u[er]it C. de leg. l. digna vox in v[er]o q[uod] et
 iure de consti. que in v[er]ba de diuinitate. v[er]o. quia plerumq[ue] vel dicit q[uod] l. si quis in
 p[ri]m[is] et sibi p[ri]ncip[is] intelligitur de voluntatibus ambulatorie et de dispositionibus que
 irrevocabiliter no[n] transfunduntur de n[ost]ra sua in alios sicut cum quis de re propria solum
 profecto disponit ut ff. de iudi. l. iudicium soluit. Et sic loquitur. l. p[ri]ncip[is]. ff.
 de legi. sed sicut de aliis dispositionibus que in alios non subditos transfunduntur in
 v[er]o. Et ita irrevocabiliter ex natura dispositionis ff. de dona. con. mor. l. ubi se
 en[im] inter subditos vni[us] p[ri]ncipis se habet vni[us] subditus ad alteru[m] sic inter
 duos p[ri]ncipes non recognoscuntur nisi d[omi]n[u]m habet vni[us] ad alteru[m] et factus ubi v[er]o
 subest alteri et illi donat. Sicut omnes reges subsunt p[ri]ncip[is] aliquo g[en]ere subiectionis
 et salo p[ri]ncipali ut fuit superius multipliciter declaratum et s[er]u[er]it iura omnia v[er]o
 sed sup[er] huiusmodi diuinitate privilegiata tempore quo gallia subiectione Romanis s[er]u
 p[ri]ncipibus et h[ab]uata hodie ligatur v[er]o in francia. Nec p[er] Regem francie revoca
 ri possunt sicut C. de sacrosanc. ec. l. placet et l. om[n]i vel sacrosan. l. g[en]erali et l. p[ri]m
 legia aucta cassa. c. n. et C. de epi. et de. l. ij. et l. omnia privilegia in auct. in null
 iudic. §. nulli v[er]o liceat toll. v[er]o in auct. de p[ri]ncip. p[ri]ncip[is]. Et §. i. et §. deinde cop[er]tis

quid habet Rex facere post hinc continuationem Et idcirco non melius punitio
 suum intellend quem non caput de via sua generalitas neqz subauditus neqz
 oppositus neqz tantus intellectus sed recipiam intellectum, unde atqz Ca
 nomad videlicet ut Rex apud ipsum sacerdotem Epus archiepiscopus seu ipam pre
 tes seu exhortationes fundat pro eo qd verusile est Regem pro sui Reverentia
 in suis iustis precandibus semp ab ecclia exaudiri et salte multo facilius qd fi
 lii et in potes ipsius fundatoris fa iura tota que omittit Et p hoc dissoluta st
 omnia pro parte gra allata // **I**nialis autem et ultima conclu restat et
 sequitur ex pmissis videlicet qd Rex francie non licuit facere ordinatione an
 ditam ex defectu videlicet potestatis Nam p predictam ordinatione Rex aucte p
 peia attemptavit de ecclibus et possessionibus eccliarum fructibusqz et redditibz
 eorundem necno de rebus eccliarum et cultuz possessione eccliarum ipsaz
 quibus et de bonis mobilibus psonarum eccliarum decanatu disponere et
 iustias prelatoru circa pmissa suppleve quibus defectus iporu prelatoru et beneficia
 toru corrumpere Et quod videtur mirabilis usqz ad personam romani pontificis
 suam Regalem auctem et manus sue correctionis exprodit ordinando qd collo
 rubus et subcollocubus apst non obediatur sup reservatione spoliu decanatum
 prelatoru et pmaru vacandu spectandu ad psonam seu ad pationem laycalum
 que qualiter pmissis obtinent habet deducere per tripsum // **Q**uid tunc habet
 Rex a vindicta dei sup in q leguntur de oia Regi n. palapoum. c. li. n. q. vii.
 c. Nos si incompetens // **I**am ad dauid Expro tanto qd hoc paratur quod no
 comit ab eo obstant facile // **I**n suis consultoribus solum imputabitur et non sibi. Et
 nisi ob reverentiam Regis et Regni de pda taceat libet alie conclusiones graviores
 et periculosiores in fide ex potestate dauid sancti petri et obstinata punitatione seu
 negatione ipsam inferri possent quas ex admittit omittit Et velle qd sic male ma
 ustrati regis consulerent ad id quod habetur n. Regi vi. c. de oia p
 dno miserit quia exprodit manu archam dm licet pro bono id fuisse videlicet
 qd boues recalcitrabant et ibi habetur et p. q. vii. plerumqz // **2^a** questio p
 cipalis sine parte pda // **D**ico autem non licuisse Regi francie predictam ordi
 nationem facere ex defectu potestatis // **N**unc restat examinare Utud est p suppo
 absqz pndit veritat qd non inordinate non desisset potestas predicta in ordina
 ex hoc ipso sit iusta // **D**ividitur autem in quibus partes principales Nam p
 in modis totis generalis ad dicenda exordiu ponit // **1^o** ibi non misse narratione
 facti // **2^o** ibi notu igitur facimus statuit // **3^o** ibi quoda publicatione fieri p
 Cundo ibi // **P**ost opi executione modis executionis quattu // **4^a** parte p
 cipalis subdividitur quia pmo ad maiorem facti exaggregatione mite iurid f
 datoru intentione pmittit sic Roman vntur Cardinaliu et alioru beneficiatoru
 infra regnu qmoranu ex regnu neptias et expressus iussit ibi nomini Card. les
 // **3^a** ad aggravationem istoru dictionum que inde sequuntur misit ibi p que mite

an alij pnto pognatione
 facit potu ser valea

Quarto collator et subcollator et moderator ap^{ud} expressus subdicitur ibi et q^{uo} Im-
 portabile dicitur quia ad aggravationem incommuniarum exinde sequen-
 submittit ibi q^{uo} nisi sup hoc // 2^a vero pars huius 2^e partis principalis fin-
 tua genera impositorum expressum etiam dividitur in tres partes Nam primo
 signatur expressus in huiusmodi beneficiis universos fructus et quicquid portandi co-
 missi 2^o signatur expressus in supportando beneficiis omnia Nam in ruina et
 destructione collabi promittendo petriatus ibi Nichil a saltu licet et superius a
 liquid miserat ibi ceteris sine monachis 2^o 3^o signatur expressus circa beneficia
 danda ad pensionem mitius ibi Dicit etiam Cardinalis Item quarta pars de
 2^e parte etiam finitua impositorum expressum genera dividitur in tres partes Nam
 primo signatur expressum gmissum in occupatione spoliatorum et primo in secularibus
 2^o in regularibus ibi et non solus intersecum quaedam incontinua Ibi licet de iure
 et ibi etiam illa et ibi nichil ex hoc et ibi predicta bona et ibi de ipso et ibi in
 iuris iud et ibi ar totius et ibi licet dicit Abbates et ibi Ex quo sequitur Et ibi
 unde dicitur Et ibi et q^{uo} dolent 2^a signatur expressus commissi in occupator
 nantiarum ibi et q^{uo} dicitur Et primo circa abbas 2^o circa beneficia alia sibi
 dicit insup Et 3^o incommuniarum aliquas insup ibi Et tamen nichil et ibi Interdum
 4^a pars signatur expressus commissariorum commissi in operationes et ordinariorum
 subditorum subditorum ibi et non insup // Tercia vero pars principalis primo
 et expressus collator et subcollator commissariorum spoliatorum dicitur ibi volumus
 Quia dicitur de proposito pensum scilicet baillius Regis et eorum locati-
 onem per quos debet ordinari operationes demandari quod operationes illi permittere
 debeant et alia quod post inquisitionem facere habeant disponit 2^o de gmissariis
 per predictos deputandi submittit ibi deo commissarios 3^o quod habeat facere facere
 commissarii subdicitur ibi quicquid eto qualiter debet eligi adidgit ibi quosquid
 2^a pars huius 3^e partis principalis primo ordinat de spoliis 2^o de vacantibus
 ibi sup ordinariis // Insuper in questione proposita concludamus ponit
 tamen aliquas questiones Quia vero igitur primo Quid ista constitutio lo-
 quatur de operantibus et dignitatibus superioribus Et breviter michi apparet q^{uo}
 non Nam expressis minoribus sicut de generali maiora sub generalitate
 non censetur includi de Regis c. sedes et de proana quoad agrum l. vi. et c. ti.
 c. no p^{er} m. de. Nec illa que non sunt eiusdem rationis ad expressis ff. de vi. rur. et
 oleo l. si. s. an dulaa modo expressis ista constitutio de dignitatibus inferioribus
 ut abbatibus et prioribus 2^o sicut de generali de beneficiis quibus sicut igitur
 ad operantibus no refertur huiusmodi clausula generalis maxime ad se alterius rationis
 generalis non verbo no includitur suppositum potissimum illius generis C. de aqua dur-
 tu l. eos l. vi. de elec. c. statutum l. vi. et ro p^{er} cur. in pd. c. statutum et in c. in
 generali de Regis l. vi. et bene fa. pd. c. statutum quia sicut restitutio missis
 fundatur in penali c. licet tamen ista habeat eorum fundare possunt in penali

H. Constans

hinc constitutionis que beneficium seu saltem temporalitatem beneficium suspensionem indu-
 cit Et pro ista ratione videtur esse casus expressus de cons. pben. c. dilectus filius
 ad ibi non est nulla. c. n. Et hoc pro tanto fuisse aut ego qui vauum velle sic
 spali summus in regno hanc dicitur et indignus cedeat in hac materia suspensus
 Quomodo dicunt aliqui aliquos prelatos istam constitutionem procurasse an pme
 ut libera sua voluntate volentes exortiones haberent ut ipsam ordinationem
 contingeret et ut obtinerent per manus Regis acceptores beneficiorum seu subditorum quas
 non directa obtinere non poterant per se ipsos nullatenus accuso hoc tamen bene co-
 sidero quod episcopus non sit ibi aliqua dictio nisi in eo quod videtur conuenire vobis fauore
 et quod magnum fauore ex illa ordinatione videlicet de retinendis spoliis reportasse vi-
 dentur quod hinc fauore vobis plurimum plurimum affertabant Nam et plures suas
 exortiones regi francie seu eius palamiro ad hunc finem hactenus commiserunt
 Sed curant tales an cum deo et cum vobis sponsis suis recte sic egerint suas velle
 suas pro suo personali et temporalis quomodo sic deus temporalis finitum ppetur submit-
 tendo et generaliter velle libertates tenuerunt infringendo seu infringi taliter p-
 mittendo et viderant an vis et velle velle magis expediat omnia superiorum licet
 graue sustinere et mala hinc pati ad tempus si tanto malo taliter consentire ad
 melius sit omnia mala pati quam malo consentire quod in. can. c. sacre de heret. qui sca-
 dalizauerit per q. iii. c. ml et c. quisquis auctu melius expon. q. v. Ita in. p. q. q.
 n. l. hanc p. q. m. p. m. in p. d. ff. de si. imp. l. palam si non agnoscentu
 queritur quam inquisitionem habent promittere isti senescalli Bailliu l.
 locaturo sup de feibus de quibus ordinatio loquitur ad quod ad manus oppositio-
 num pedant Aliquid est materia iudicialis An vero illa vba In quibus de-
 fectus supradictos aliquis eorum reperit Sed inquisitione que ordinalem se-
 lio referantur Et bene videtur expedire deo ad ordinalem inquisitione
 pliduo referantur Et primo ex natura verbi Nam verbum reperit seu inuenire
 inquisitionem seu inuenire ordinalem de natura sua pliduo representat
 ut probatur ex eo quod legitur et no. per pau. in de. ad er. q. pmo resp. de con-
 cess. pben. et p. sum. et q. de presup. c. d. in glo. mag. et p. so. an. in de.
 vna de offi. dele. licet Scias de verbo si constaret no in de. de. vna ad fi. mag.
 glo. v. si. r. de Si dicatur et quod legitur et no. in de. p. d. de consi. sup. de offi.
 Item hoc patet ex natura rei quia rex non possit committere cause cognicionem
 et vocationem sup expressibus hinc maxime cum p. p. et Cardinalis presertim
 laicis Nec ipa nec Cardinales viderent eorum ipsos ut de se patet Et hoc in-
 ptari possumus ex more et consuetudine ante seculari qui officiales regni
 an hinc manus oppositio non consueverunt promittere cause cognicionem de
 vocatione an. ff. de pig. l. vel vniuersum et de lega. v. l. si sumus pluri in fi. et
 de legi. l. sed si de interpretatione et de consue. c. ad dilectus. Circa queritur
 in quid senescalli bailliu et locaturo hinc pnt ista inquisitione vobis aliis
 quibus velle subdelegare Et dico quod for inquisitione hinc pnt Nam ista e. d. gla

generalis q̄ delegatus a principe subdelegat cui vult C. de Judi. l. a Iudice l. 3
autem certum est q̄ Rex francie princeps est in regno suo superioris minimi
recognoscens qui si sunt legi. c. p̄ venerabilem fa. quod habetur in dca. de
vna. de offi. dele. // Ex quo inferas q̄ poterunt totum istud tam ponderosum
negotium bilibz fuerintibus q̄mittere et buffombus discretibus p̄ tabernac
ac bonorum ecclesiasticorum regimen eis q̄mittere gubernand et p̄sonas ecclesiasti
cas beneficiatas et presertim sancte Romane ecclesie Cardinales quo ad hoc sub
mittere voluerit et discretioni tam validi p̄sonarū q̄ vicia et ecclesiasticis p̄so
nis opido sunt infere de divinita. eccl. c. iii. in prin. l. vi. // Nec obstat q̄m or
dinatione commissariorū requirit debet consiliū rē. Tum quia non loquitur
illud subdelegatus q̄s sed loquitur de quibus qui post manus rēque appositionem
deputari habent ad regendū bona et ad lenand et dispensand fructus Tum
quia non dicitur q̄ sequi consiliū teneantur et ita sufficit eos requirere Et
requirit consilio p̄ter et contra illud poterunt ordinare de dec. cum vtrū et
de arbi. c. ad alim cum concord. vtrūq̄ signatis Tum etiam quia dimittitur
illorum arbitrio a quibus requiritur consiliū Et sic vis rēstare videtur libera facul
tas de facto et pro libito voluerit tam p̄ se q̄ p̄ quoslibet eorum subdelegatos
hūmodi manus appositione et commissariorū deputacione faciend abutend circa
defectus hūmodi pro libito voluerit // Quatio queritur ibi in quibus de
fectus supradictos a aliquos eorum reperit // Vtrum ista p̄tias aliquos eorum
in singularitatem resolvetur et p̄ quolibet istorum defectuum q̄ hic tanguntur
sic in beneficio quolibet hūmodi formam constitutionis manus appo. faciend
// Circiter p̄tuo q̄ sic exp̄nente eorū significatio non repugnat p̄tias ge
minat singularitates et resolvetur in illas ff. de condi. et demō. l. flā ad concor.
ibi signat ut ibi no. p̄. de bell. p̄tias // Tunc videt an ap̄r. resolvetur pluralitas
in singularitates quādo respicit diversos et sepatos effectus ad diversa et sepa
ta supposita relatos ut scripsit bar. in dca. l. flā. §. si. prout est in proposito //
Nam ista ordinatio respicit omnia beneficia sepatim et circa singula operatur
diversos et sepatos effectus Et quia ad beneficia refertur plālie. circa plura
necessario pluralitas opatur // Ideo aliter q̄ pluraliter saltem sub comprehendio
loqui nō poterat Nec est hic verbum collatū ut l. si. veritas §. si. animal ff. de
p̄st. ant. et l. quāvis et l. quādo C. de supub. et at. subst. sed est verbum p̄tiam
aliquos de quo sufficit q̄ verbitur in aliquo ff. de re. du. l. istis qui dicitur su
p̄ quo cadunt nō p̄ bar. ff. de heredi. insti. l. hoc articulo calūps. n. et sequen
q̄ ad finem // Præterea alia ratione confirmatur quia si verbe pluralit
vel refertur ad omnia collatū et hoc non quia hoc esset contra auctē con
stitutionis in eo q̄ post verba illa defectus supradictos addit verba ista p̄tias
aut aliquos eorum ut designaret q̄ et si non v̄s de factis p̄dictis reperiret ff. sus
ficienter q̄ reperiret aliquos ex rēdem et p̄ hoc fa. no. q̄. C. de sed. tu. l. i. d

Prima oppo. et non refertur solum ad omnes collatue et tunc de quibus intelli-
 gatur et ad quos refertur dubium est quod esset contra naturam constitutionis
 in di. Est autem lex in verbo manifesta. Vt stat ergo quod ut constitutio daturam
 habeat nullam ad quolibet defectum singulariter sic utro facienda. Super
 quorundam gausur ad noua infortiati lura ff. de condi. et de mo. l. qui duos et ad
 tubel. l. lucius §. gazo. Ex quo sequitur primo quod cum defectus isti ad quos refertur
 dispositio constitutionis non sint per ipsam constitutionem declarati committitur
 declarand hoc arbitrio senescallorum et balliuorum locorum et subdelegatorum ipd.
 ar. ff. de iure dele. aut partor. §. r. de verbo obli. l. continuo in prin. de offi. dele.
 de causis maxime quia siue hat declaracione non possunt ad mandati exequu no
 prodeur ff. de procura. l. ad rem et l. ad legatid de iurisdictione omni iudicium
 l. n. de offi. dele. c. i. c. preterea c. pastoralis et c. prudentia §. vii. Secundo
 sequitur ex premissis quod de quorundam defectu eadem iudicio arbitraru possunt et sic
 pro quorundam defectu eadem iudicio totam temporalitate et omnes redditus cum
 magni beneficii ad manus regis ponere possunt Nam si nichil exorbitatur ut per
 ex premissis. Item de quolibet intelligitur ut supra l. hoc arto. et dele. perstan.
 l. §. §. gna. et de offi. presi. l. m. de public. l. de pecto de maro. et ob. solite in fi.
 de conuigi. l. §. c. qui et sic una re. ad vnu signu aut vna fensacula est ex defectu
 in vtraque vel pro vtroque beneficio urgent in aliqua gugia vel donuicula ad beneficia
 priuim reputur. Deficere poterunt illi totam temporalitate et omnes redditus
 beneficii ponere ad manus regis. 3o sequitur ex premissis quod pro lura pro
 pro lura summa pro et sine culpa carli beneficii ab aliis poterit ipse carli beneficii
 absente per laycu videlicet senescallu balliuu locorum et subdeletum quom
 et sic quia per vnu valissimu hominem nullam constiam nullamqz discretionem
 habent a suo beneficio et ab administratione sui beneficii in temporalibus non conue-
 tus ymo nec vocatus de facto suspendi. Nam si hat carli pro seruicio pro et to
 mane velle se a beneficio absentare et loco sui ad regnu beneficii aliud constituere
 quod videtur ut de elec. non residet. c. ex per. a. Natur eund et magna omi ecclesiaru
 Romani ut prolycio vi. l. et pro omnibus velle sollicitudinem gerit de ansu. Cui
 missam Et illi deficiens singulis velle creditur defuere quia tunc suata vti-
 litas includitur in eod de postu. in c. i. et ideo philosophantes in Roma gaudet
 priuile. quibus gaudentur darentes in propriis ciuitatibus ff. de excusa. ni. l. sed
 reprobari §. in Roma. et de nata. m. l. vbi in pu. fa. de decet. non resi. non
 dilectus et ead audiam cum vtrouiqz notatis puncto. c. fundamenta §. deat
 de elec. l. vi. et de offi. lu. c. ex no. et c. ti. officii l. vi. ar. ff. de excusa. ni. l. mispe-
 utos in pu. C. ad legem Juli. ma. l. quisquis vi. q. i. vnde de primo felice l. vi.
 Sequitur quod de pido hodie eodem diligentem ad bonu ad regnu loco sui
 expulatus est ut ff. de vtile. edo l. si quis venditor ad concubitu signat ar. C.
 de imp. l. Imperialis in pu. ibi nam ita cadimus et tamen non est aliquis
 de homibus quom discretionem seu dili. et dicitur quom saltu negligendo in

aliquibus saltem modis deficere possit. *C. de vtriusque iure emula. l. n. §. si quid at
in tanta.* Videat autem quilibet si iustum et equum sit beneficiatus non quietus
quod nec vocandi pro tam brevi causa a suo beneficio sic suspendi
at per hominem laicum atque vilem magister. *l. et no. de ad. pos. c. 1. de offi. dele. venerabili de*
Simo. licet hely cum vtrobique attate. Quanto queritur utrum detinere
pensionem in quos consuetudine laici fuerit sine exactione si eos non soluerit Cardinalibus
infra terminos assignatos et detinere spolia prelatorum de reddenda disponere a
plene reservata a penam anathematis vel fructus beneficiorum vacantium etiam eiusdem
canone dispositionem reservatos in quos per collectores vel subcollectores a iudicibus vel co
missariis apostolicis super hoc potestatem habentibus late sunt etiam exactionum sine in
si in eis assignaret preceptum apponit manus regie in casibus dicti constitutionis
et si in forma ipsius constitutionis fit ab huiusmodi exactionem sine exactionem ut eas
vix non incurrant. Ad omnes propositum odium vide notata per d. m. q. 110. d. 3. sine
questione que incipit *Magis ordinis* quod habet d. m. *Magis* ad d. q. si. assat. nu
tus cadet inconstanter casus non habet dubium si in me vix q. no. exactionem tales ab
huiusmodi sine sed eas incurrit sine iudicibus sine male fecerit quo ad d. m. ipse res
nans certum est q. sic facere potuit ad in rebus ecclesiasticis habeat ipse videt papa
plenitudinem ut patet in ro quod legitur in no. de preben. l. vi. in pu. c. n.
et de annuata. *c. q. in de super verbo pro infert et hoc negare esse p. m.*
cum ne per hoc potestas d. m. negaretur nec est hoc novum cum d. m. nostri p.
decessores respiciantur hoc etiam fuisse et per consequens reservationem cui obediunt
exant infra in non obediens poterunt fieri tales sine de m. no. et ob. si quis
venerit ad la. notate p. m. q. 1. quod primum de sen. ep. c. p. factio. et c. cum nu
dianalis et c. n. l. vi. Nec hoc casu obediendum est regi sed ipse quia quo ad po
testatem ligandi et solvendi constat q. p. p. est maior p. q. m. qui resistit consili
p. no. si iustitiam esset sine adhuc ligaret p. q. m. c. sine pastoralis cum concor. lig
ratione iustitiam esset sine difficultate revocanda ut p. c. sacro. q. admodum iusta
absolutio q. de sen. r. p. c. venerabilis §. ubi autem l. vi. Sed ubi regia potestas
infruit motum eadem inconstam etiam propter que nunc tales absolutionem assa
rent esse inanis dubium sed at adhuc eadem idem Nam propter talem iuratum
non debet aliquis male consentire ut c. no. aut allato et p. c. sacro. *Attant*
contempnendo anathematis penam peccaret ut c. si quis coram et c. quod p.
apertur allat. Et sic videtur t. p. in p. c. sacro. Nam licet iustus culpam at
tinet ipam tamen non tollit ut ibi p. t. quia propter reverentiam ecclesie
et iuram ecclesiasticam disciplinam qui iudicibus debent de consue. c. cum in h. etiam in
tali casu non debet contempni exactionem sed debet relaxatio peti a superiori de
cler. c. venerabilis §. idem etiam v. nec valet si optime que scripsit novella
q. *Simo de appell. c. p. t. c. supra verbo simpromo et cor. de sen. r. p. c. quod d. l.*
vi. et *Spec. de solu. m. aliqua §. d. sed quid si lata sit contra te nec iuram*
quia per suam exactionem incurritur aut detinendum p. q. m. absit et c. aut.

. nota.

sed quoad iudicium triumphantum forsan hoc non est curandum Nam deus respiciendo
 iudicabit ipam sicut et alios nec ob. auitas illa quodammodo ligaturus 2^o quia
 illud forte habet locum clauis non errante et non peccante ut puta ex iusta causa
 faciente vel saltem absqz peccato et legis diuine offensa coel. non nullo qm tenet
 ipso iure quod facit et dico qd tenendo et utendo potest dispensatus sed forte ex hoc
 non sequitur quin male dispensans et ad male dispensand inducens peccauerit
 Et sic ad peccati venia non datur nisi correctio de re. iur. p. d. l. vi. nec videtur
 correctus sine abrenuntiatione ipius in quo peccauit ut c. p. m. v. a. forte ad hu
 iusmodi peccati venia est necessaria dimissio tante multitudinis vssqz ad ratio
 nabilem quantitatem firmabitur boni vni ratione iudicantis fateor tamen qd
 coram sola iustitiam tenet contrarium in iure positum ut no. p. modicos mores
 in locis superius attaxi Sed quia dubitandum est ne deus iudicet sicut et
 nos in dubio pars securior videtur in foro consue. eligenda maxime pro opinio
 ne contrarietate vitanda de honor. ad audiend. cum conec. ibi signat. in glo. n.
 et maxime cum plura quibuscumqz ab eo plura expugnatis c. de epi. et cler. l.
 p. b. Et quia qui plures plurius beneficiorum administrationes recipit
 ad plura se deo et iure obligat de pluribus talentis sibi creditis tribuitur
 in extremis iudicio reddat rationem // Dubito etiam cur de clauis con
 rationem naturalem errante manifeste omnis dispensatio esset ad quia nulla
 potestas positum iure vni naturali rationi manifeste aduersari potest
 om. di. que con. et con. capta sequend. de ap. c. si. unde de esse leg. est qd sit
 rationabilis utpote hausta iusta possibilis ac et firmaturam in. de. cur. ad
 Nam ista ratio naturalis iuris diuini est illa cui est lex eterna de qua dixit
 laud. in prohemio de. qd suppressio diuini luminis in nobis ex peccato
 legis et in curatura de qua loquitur s. qd vero iust. de iure naturali gen.
 2^o n. et qd dicit exp. esse diuinitatem v. n. s. sed naturalia. Hanc enim cum
 generis humano naturam naturalem que deus est prodidit de re. diu. s. singlorum
 Cum vero quia non viximus qd deus solutus 2^o voluit dare potestatem vi
 tios suo aduersus rationem naturalem aliquid faciendi ad istud defectum et per
 ratione et tortuositate inducat quittendo enim dispensatione non videtur
 dispensationem quississe ff. de condi. inde l. si. proiur. de his que in frau. ar.
 di. l. si pat. et de offi. proiur. casus. l. si. deniqz d. non vid. pro corp. l. qui frau.
 d. s. si tutor de furt. l. interd. s. qui tutelam Nam in ipa via veritas et vita
 talem distortiositate nec fuerit nec in ipam committetur qd diuinitatis res
 titudo a naturalis rationis rectitudine deuia non potest igitur nec in ge
 nerali commisione hoc vni de offi. vica. c. si. l. vi. de pr. et remiss. c. r. in
 p. d. ap. et de re. iur. c. in general. v. l. d. Nihil enim non debet iudicare vna
 vni qd deus ff. de offi. p. fer. p. l. vna s. pulli. in fi. ff. de resp. c. sup. l. vi
 in fi. de ac. iudi. c. in causis // Adhuc ad equitas et ratio naturalis dicit

ratio naturalis iuris diuini est

de qua conventum est imponatur Et sic patet q̄ pro temporali pensione be-
 neficio p̄bandi beneficiatus renūciat beneficio et q̄ pro collatione beneficii obtinē-
 da beneficiatus conventit de compensatione prestanda Istas autem conventiones
 sine partitione sup̄ quantatione p̄diali ad temporalibz celebratas dampnant et
 videtur auctor sancti d̄ par. c. si cum ibi notat in p̄na glo. et n̄ fa que au.
 de offi. del. ex p̄te in glo. n̄. ubi loquitur de symo. in renūciatione commissā
 p̄ tale illitiam conventionis de collor. vno. i. q. i. q̄ pro de symo. c. tua fa. de par.
 c. ad p̄dite de t̄stac. c. p̄vra et c. sup̄ ro. et c. b̄d̄f̄ c. ut in̄ Sed dicitur
 non est ita quia symo. impeditur p̄visio ip̄d beneficii Sed forte respondetur
 q̄ curatio beneficii non tollit nec attenuat s̄ ponit aggravat ip̄m p̄missum
 ad nihilominus utitur obligatio p̄sonalis symo. quod mirabilis est
 movetur non beneficiatus de solvendo pensionem constitutam annuatim
 Carli. reud̄ in terminis assignatis sub p̄vra p̄p̄tione et p̄vra d̄ beneficii
 latis ap̄d facto Et sic negari non potest quin temporalis et p̄sonalis p̄tio
 obligatio atq̄ p̄vra ad beneficii p̄diali et ip̄m beneficii renūciatio
 ac collor. quittentur quia nisi p̄vra p̄dialē renūciaret cardinalis
 et non nisi p̄p̄tē collor. s̄ obligaret alia p̄vra fa. ca q̄ scripsit ofi. circa de sep-
 tione symonie d̄ p̄vra de symo. §. i. n̄. et in̄ Sed dicitur p̄vra ex certa scientia
 app̄bat symo. pensionē d̄ par. c. quocirca c. p̄vra Sed forte id
 debetur q̄ p̄vra non potest mutari vno symonie sicut et quibus aliis hanc et
 q̄ p̄vra in̄ t̄m est p̄vra quādam m̄vra obinet lōd et q̄ p̄vra res v̄tue
 sicut ut p̄vra d̄ p̄vra non tamen sicut ut d̄d et possessor
 Et ideo q̄ si v̄p̄t pro aliqua re p̄diali p̄vra de redditibus acruj ecclesie
 non caret vno symonie ut scripsit thomas n̄. n̄. q. c. ma. ar. lo. p̄vra d̄ dis-
 solutione v̄tū argumenti p̄vra. di. non d̄t Super quo vid̄ quod scripsit
 de t̄stac. c. statum̄ oppo. p̄vra. Sed est v̄tū q̄ v̄tū thomas Et licet
 d̄tū v̄tū thomas quoad v̄tū istam militantiem p̄ canonibus in d̄m
 d̄vratū q̄ ad v̄tū tamen t̄m p̄vra. i. quoad p̄vra quod quittit
 cōn d̄m t̄m istis m̄vra quia negari non pot̄ quin ista sit
 res mala v̄p̄t a q̄ om̄o abstinere d̄t ut ff. de p̄vra l. si quis aliq̄
 s̄ laborans et q̄ sit illud ad v̄tū sacris sanctiōibus que v̄tū et ita p̄vra
 malitate s̄d p̄vra m̄vra p̄vra hanc p̄vra ad beneficia p̄vra
 cura d̄d h̄na aut v̄tū dignitas C. de epi. et d̄. si quis m̄vra
 quo epi. §. i. de cler. c. ad in̄vra nec in̄vra quia occasio huius v̄tū
 s̄mp p̄vra magis ambiciose in p̄vra mali q̄ sit habundant
 q̄ d̄t sunt diviti et in̄vra et v̄tū a p̄vra digni et m̄vra
 v̄tū qui d̄t non habundant h̄m p̄vra et h̄m ambiciose abhorret
 q̄ n̄. i. q. i. nullus modo si in̄vra q̄ quod v̄tū d̄ magis officiat q̄m q̄

papa in h̄c symonia

indigni assumatur ad regimen animarum de dec. c. nichil in p'd. non videtur
 in dubio renovand' quin sit contra boni recte dispensationis ac a deo displac.
 et ingrati indignos assumere ad regimen animarum per ambitione et vana
 luitatem quod prohibitorum tunc ip' malo consistit prohibita via p'ueniendi
 ad illud ff. de p'pon. l. oratio c. de leg. l. non dubud Non enim solum prohibentur
 parva delicta contumelia p' expressum tanquam mala ff. de par. l. si omis s. illd
 et l. iudicentia s. parascas et c. n. c. l. parva que contra sed etiam ea que pat' or
 casione delinquendi ff. de par. dota l. quere Et sic cavant d'm in talibus opor
 tatio sit ingrata deo et considerent saltem quo ad mundum quantum honori vident de
 hic impositio quod et quantum scandalum generet in populo et in deo licet di
 cat aptus quod nichil cum scandalo est ferend' de vniuersa. u. ad p'videm s. p' p'm
 quoq; de opi. no. vna. ad c. p'uidet. Et ideo quicquid sit de subtilitate po
 stum iuris loquendo cum omni reuerentia ad duos videretur eis consultis
 a talibus abstinere et etiam que facta sunt hacten' salvo honore et recte repac
 Si tunc debet dimitti Episcopus qui maior dignitas est in ecclesia dei pro scanda
 lo contumendo ut s. pro graui all. quanto magis id de minoribus beneficis est
 dicendum de dec. ad dimittam p'd. ut sicut p' puritate et sanctitate vix pa
 tid' m'orū recte mō p' laicos ab imino dotate exaltate fuerunt sic pro vris
 imputantibus laicis ad manū depressionem manentur in p' regula iur' ois
 vob' r' **N**duitant etiam ipsi domini Cardinales beneficia renūciantes
 ut p' hoc veniant contra obligationem naturalem q' affecti sunt ipis benefi
 cis ad bene et utile in regend' cum nō sint d'm sed promouatores ut tenent
 de omi culpa reddere rationem ut c. firmitate et l. a prociū allat' Consideret
 em' si beneficio expedit talem sumptu pensionem in p' periculum p'p'na ois
 l. iup' l' et no. de arbi. c. p'uenit et que ibi scripsi in p'ma q. et in s. no. tū
 quā vrisimile est q' ipsi beneficia ipsi beneficiis p' vos sic tunc sumptis
 curisq; existant et de oneribus subtrahant et subditos grauent don' recuperent
 q' solvere hnt in auct' et iudi. sum quo suffragio. s. coguano coll' n. Et quid si
 paupes sint possunt non solvere pensionem nisi de fructibus ipsius bene
 ficiorū quomodo pensionem soluat si magna sit et vita eorum sustentata o
 mnia beneficiorū poterunt supportare nullo. ut ff. de dolo. l. nam is et de Re
 iur' impossibilitud' **D**e quarto vero ex assu videlicet de excepnon
 p'horū ut prima facie videtur esse contra generalitatem rationem ut de dec.
 c. qua sepe. l. xvi. et de offi. ordi. c. p'dia c. li. et de supplen. negligen. p'ula.
 c. quap'laris s. in quibus in de. v'nd' quia dicta iura p'vilegium et co
 suetudine aduersus quos ratione admittunt appet q' ratio huius non r'
 adeo fortis p'vius p'simue dispositionis valvat impedire nec est plis illi
 com' nali de qua loquitur l. n. c. que sit longa resur. c. quada in similibz

Stolin

Homines regna dignitas auerit tanto ceterum gentium regna regum ve
 pto culmen extollit esse aut regem quia sunt et alii non mirum est sed et
 catholici q alii non merentur hoc factu est dicit vno magne lapidis
 splendor et sic uotis obscuritate lumine sue claritatis fulgescit Ita fidei vte
 claritas inter aliam gentium obscuram pfidiam zuluat ac coruscet / quicquid
 autem ceteri reges se gloriantur habere habetis sed ipi in hac re vehementer sepat
 quomodo hoc pncipale bonum non habent quod habetis et ergo fide ita et actione
 regum argatur benignam se excellencia vna suo subiectis semp exhibeat Et si q
 sunt que animid offendere valent ra indiffusa non puat Tunc em rex regi re
 gum amplius placit se potestatem suam restringere minus sibi licere cederit q
 potest ergo pprii q in fuit et c si non ex fide quanto vno rex francie in fide et
 deuotione ecclesie reputatur pferat tanto amplius scandalizaretur si in duocor
 et separatione ecclesie vocaretur Exordatio enim est eterne mortis dampnatio p
 q in. n. d. n. Et quia exordatio traditur diabolo pr. q. iii. omis ppriam Et quia
 in ecclesia dei nulla exordatio pe maior pprii q. iii. corripitur pr. q. iii. absit nisi
 et pr. q. iii. debent sacerdotes Et quia videtur suspitionem heresis si susinatur
 ut patet ex l. et v. n. d. hereticis ad conuina l. v. et fac que haberi pro conuicto
 pr. q. iii. Piusus et c. quidam est eud opora quorum ecclesie separatio pr. q. iii. nihil
 et c. caudra fa. pprii q. v. viduas pprii q. iii. notanda et c. aplice pr. q. iii. omis
 et s. rudentes quidam est conspicio a ppo corpori pr. q. iii. nihil et sic debet pprii
 q. vii. quodamodum et pprii q. iii. ceterum est Super quo vide iii. q. iii. rugleud
 Nam sicut nimbium infurium et corruptum absconditur ne cetera nubra per idcor
 videntur Et sicut hoies prami a corpore educitur ne infirmitate corporis
 videntur Sic hoies pestulantes exordianone sepandi sunt in fatios cor
 videntur quia vna omis infecta infiat tom gurgem pprii q. iii. (Necand) plo
 di. sed illud nisi licet dicitur medicinalis et non mortialis n. q. v. multi in
 p. pr. q. iii. audi. pprii q. iii. in d. in fi. de senten. ppo. ad medicinalis l. vi. quia
 sicut mediana curat cyronu spms se amara ita exortio tuat hominu a peccato
 si non contempnitur Et quia contempnitur exortio sicut vniuch et publican
 est habendus ut habetur in pprii. et pr. q. iii. s. ad ergo circa mediu qua cotrip
 ta mortale inducit n. q. v. si peccant Et quia exordatus in dicit dno q. hui
 ppo traditur sathane inuicem canis et pprii saluus sit in die dno q. hui ppo me
 modum fructum tota massam corripat Scribitur p. ad thomty v. plo. di.
 sed illud pr. q. iii. audi dno q. Et est ratio quare traditur sathane Nam in ec
 clesia pprii exortiam diabolus de quo per arch. v. q. v. exortiam Et qui codra
 ubi ad talibus dicit aplice vbi sup alioqu debueratis de hominido pprii si p
 exortione pr. q. iii. exordatos et c. sicut aplice pmo dicitur deponitur eadem causa

2. com. (at. 107) v. 23

et q. quicquid et si laicus compendendus est per secularem potestatem de iud.
cum non ab homine super quo videt no. m. q. iii. clericius p. q. i. si quis sacerdo
rum Et quia sicut apostolus cor. i. sup. de hinc que foris sunt saluat p. exordatio
num nihil ultra spectat ad ecclesiam Et sic suatus est exordatus precibus
ecclesie et bonis spiritualibus que ab ecclesia et p. ratiōem conferuntur Et quia ex
ordatus apostata non et dicitur est p. ratiōem vi. Et quia exordatus detior est
pagano vel gentili detioris enim conditionis est a religione apostata q. magis
intravit et a susceptis ordinibus degradatus q. non suscipiens Unde glo. super
illo verbo Sic abi ethimrus et publicanus dicit q. detestabilior est qui sub nomine
fidei agit opera infidelium q. aperte infidelis De v. ad valde timere debet rex
francie ne sub nomine christianissimi principis agat opera infidelis vel in saltu
hoc videm impingatur sicut recorder me auduisse ab illo nephando bartholo
meo per imperfectionem et violentiam in sedem aplice, nisi nullo modo adhiberem
ad archiep. et regente cancellaria licet postea tamen ipso cum ipse et ego cum
dno gregorio p. p. in galva simul tussitau. Et hoc verbum rex francie de
terris facit q. faciant tyraniam ytalie quia sub colore boni male agit et malum qd
facit iure defendit. Alii vero aperte male agunt nec malum quod faciunt
iure defendunt Nam verena non datur nisi mille tradita et vana non den
p. nisi sub specie virtutum sicut Ambrosium li. de virginitate Nam
simulata equitas Sed duplex est equitas sicut Augustinus super ps. lxxii. fa. de
cler. auaricie li. vi. et ibi no. card. non malum sub specie boni delatum dum
non cogitur non cauetur sicut casost. p. d. art. p. q. malum ubi bonum si silat
tunc est pessimum sicut sententia in p. ratiōem. exordatus enim cum ipse legem p. p.
anordicatus nulla legem habet et sic detior iudeo et gentili leges habentibus
de quo videt no. De soli q. cum occidit non habet subleuantem se modo ad
propositum impingitur regi q. ipse per ordinandam prohibita impedit et or
optavit q. iurisdictionem et libertatem ecclesie de sen. exo. c. nouerunt de immu
nita. c. i. li. vi. Exordiano iud. peccatorum absolutionem impedit p. p. q.
i. quicquid et a fidelitatis vinculo vel iuramento absoluit p. q. vi. nos scorum
et c. sequent et de p. ratiōem c. graue et omnia opera bona in ea facta mortificat p. p.
q. iii. si quis a cathedra p. p. q. vii. quicquid Item suffragia ecclesie sicut
in vita sicut post mortem tollit p. q. iii. quicquid intra annum p. p. q. ii. de co
muniōem et c. sequent et a regno aliorum excludit p. p. q. i. quicquid et contempta
etiam dampnata iura induit p. q. iii. induit nemo ipse et ad non
contempnenda in eadem ad et q. nemo contempnat et c. sequent quia non li
gat homo si ipse et ibi ligat eum etiam iusta et iura apud deum dum co
tempnuntur p. q. iii. s. hoc et si. et c. et p. tuas faciunt hoc et no. p. q. iii.

alma mater in p^o. l. ^o. ar sedi aplice quod tanquam matrem altissimus p^o.
omnibus reclusis et totius orbis precipue obtinere voluit p^o. ut in p^o.
h^o. vi. l. de romano pontificia et eius cardinalibus qui patres sp^o.
m^o. d^o. d^o. quorum arguitur culpa et excessus in rebus et omnibus rebus
gallicane p^o. sp^o. quibus iurisdictione sp^o. aufertur magna ig^o.
nomina irrogatur // Circa quintum videlicet q^o. non debeat mag^o. expe^o.
diat honori regie maiestatis q^o. sibi aliquid consulatur per q^o. eide^o. imp^o. valeat
et p^o. dictam ordinationem aliquam incurvat indignatione facile pbau^o. p^o.
Nam ingratitude nimia est aut exanimatio meritorum d^o. d^o. d^o. d^o.
p^o. virtus v^o. siccans fontem pietatis r^o. m^o. silueta gra^o. s^o.
sup^o. tantum Cessat enim gratum decessus ubi rearsus no^o. fuit ut mo^o.
augetur mag^o. sed quod accepit vertitur in p^o. fidelis aut^o. in modico re^o.
setur dignus mune ampliori s^o. Bernardum s^o. p^o. p^o.
ocasionibus ingratitude d^o. Vtuo id facit nisi qui etiam gratus e^o.
ingratus p^o. est ut ingratitude host^o. q^o. i^o. in legibus
Et alibi scribitur Non auferes d^o. p^o. de v^o. p^o. s^o.
tanta vnde gregorius p^o. l. moralium sic Inquit Inp^o. p^o.
qui mensuram suam l^o. non attendit et pl^o. amittit q^o. poterat
qui mendacit^o. ad que p^o. non valeat arripere festinat Et ideo alibi d^o.
q^o. m^o. amittit qui p^o. sibi abutitur potestatem et alibi dicitur
q^o. non debet falcam suam m^o. i^o. Na sic rex no^o. libent^o.
q^o. sua i^o. occupet ita no^o. d^o. et^o. de iudic. nouit ff.
q^o. i^o. in sub^o. et mag^o. et p^o. totum modo ita est q^o. her^o. ad h^o.
non p^o. ut in p^o. parte sup^o. est d^o. Circa 2^o. in quo d^o.
q^o. non debeat mag^o. expe^o. honori regie maiestatis q^o. sibi aliquid consulatur
quod ei imp^o. valeat q^o. aliquam fecerit iniusticiam Pro quo s^o.
q^o. cum rex dicitur a regendo et reg^o. a reg^o. d^o. non^o.
qui v^o. non regit qui con^o. aliquid seorsid^o. in di. illa i^o. vnde v^o.
quid^o. et h^o. Reges a v^o. regendo vocati sunt et vocati ideo
q^o. faciendo nome^o. v^o. p^o. amitti v^o. illi reges vocati
qui tam sanctos q^o. subitios breue regendo modificare nouerunt h^o. ideo
q^o. p^o. dicitur p^o. augeat t^o. et auarus destruat ead^o. vnde rex
est facere iudicium et iusticiam p^o. q^o. Regid. et c. rex debet et c. no^o.
sicut falsus denarius no^o. est denarius ita iustus rex. rex dia non debet pl^o.
di. v^o. Iusto dicit beata l^o. si a^o. et iuste reperit
rex v^o. ad hoc p^o. d^o. alit^o. p^o. debet a regimine auari
in q^o. s^o. et l^o. de purg. cano. c. v. vnde v^o. l^o.
aut q^o. v^o. p^o. d^o. sunt scz iusticia et pietas vnde g^o.

In libro de pñ. abusibombus ait q̄ vnus abusiōnis gradus ē Rex iniquus
 quoniam iusticia regis exaltabitur solum p̄ciū. p̄bi. fa. p̄p̄bi. di. r. vna tū et
 p̄p̄bi. di. p̄mūd. Quidē Cyprianus sup̄ dicit q̄ iusticia regis ē memm̄m̄ i
 iuste p̄ potētiā opprimere sine acceptōe p̄sonarū et p̄p̄m̄i sui
 iuste iudicare ut eo modo q̄ lacus refert parte p̄na ala h̄aetolp̄bi. quasi circa
 principū quartē regule Vbi etiā respicit fructus bonos ex h̄uod iusticia in
 fugiunt et mala que ex aduerso insurgunt Nam propter iusticiā dauid lu
 arnā de senne reliquit 3^o regū p̄i. et alia pulcra ad propositum accipit. Hu
 go autē de sancto victore in h̄o de sacramentis loquens de terrena potestate et est
 deus que in ex̄tēda iud iusticia debeat obseruari Dicit q̄ obseruare p̄sonam op̄
 quā non licet in rethastiam manū mittre et eam ut eccl̄iastica regoria nō
 suscipiat ex̄aminanda et modum ut quolibet culpam puniat p̄na congrua
 et conuenientē et locū ut loca s̄ua violare non presumant et tempus et sacis
 et solūbus diebus reuerentiā exhibeat quod lacus prosequitur aluarū vbi sup̄
 vbi etiam late tractat ad propositum de s̄p̄ ornamētis regie dignitatē Vnde p̄
 d. p̄p̄p̄. dicitur rex iustus eriget terram et auarus destruet eam Et ad p̄positū
 10 p̄at p̄mūd p̄p̄bi. dicitur q̄ rex q̄sias lepra percussus est quia usurpabat officia sa
 ardonā probatur in. q. vii. p̄. Item dicitur et s̄ cum balaam d. sicut rigo et p̄
 di. impud et ad q̄d fa. quod refert amaldus de v̄sua licētiā in dicitis Ab
 bas sancti Andree prope amūonē ordinis sancti benedicti In op̄ suo de p̄iculo
 amūe sub rubra de regis avaritate thesauros suos et sup̄ aliud dyabolo videntis
 cui cum thesauro assentis dixisset illud de domus et p̄cunias r̄tiaz arrollm̄
 rex mandauit relesis illud vestim̄ quod p̄ciū dēdunt regidus de regim̄ p̄d
 ap̄m̄ li. n. p̄t. n. r. p̄i. et p̄n. Rex absq̄ iusticia diu durare non potest Ideo
 scripsit sapiē v. Audire regis ut quid data est a deo potestas vobis et virtus ab
 altissimo qui interrogabit opa vestra et cogitationes scribitur quid ad essitis mi
 nistru regni ipsius non recte iudicatis neq̄ custodiistis legem iusticie cum
 sequentibus verbis notabilibus valde Quid scribitur in. regū viii. q̄ sicut da
 uid iusticia et iudiciū om̄i populo et gen̄. vi. dicitur q̄ n̄a v̄r iustus fuit et
 p̄ciū. p̄b. scribitur q̄ qui sequitur iusticiā dirigetur a domino Ideo scribitur
 in ps̄. dilexisti iusticiā et mathei vi. querite p̄mūd regū di et iusticiā eius
 et avara p̄b̄m̄. fulgebunt iusti sicut sol et etc. vii. Hoc m̄m̄ q̄ fecit deus
 hominū rectum et ps̄. sacrificate sacrificiū iusticie et sapiē p̄o diligit iusticiā
 qui iudicatus terram et etc. vii. Cosq̄ ad mortem certa pro iusticia et etc. p̄m̄o
 Ante obitū op̄at iusticiā et p̄b̄m̄o ante iudiciū para iusticiā et Ezech. p̄b̄o fa
 p̄m̄as m̄m̄m̄ et iudiciū et iusticiā facit et p̄. thimol. vi. homo di rectare
 iusticiā et m̄. v. Beati qui usum iusticiā et r. c. Beati qui p̄secutionē
 patitur propter iusticiā et p̄a petri iii. Si quidquid patim̄ p̄ iusticiā
 beati et p̄m̄er p̄b̄o. Qui sequitur iusticiā dirigetur a domino et p̄b̄o. In
 m̄d v̄r bonē facit iusticiā et actum p̄o. In om̄i gente qui timet d̄m̄

et opatur Iustitia acceptus est illi et Sapientia viii. De iusticia vna latentes
omne ea carere potest Et tullius in libro de offi. tanta est vis iusticie ut nec
illi quid qui malefacit et scilicet paruitur sine vlla iusticie particula viuere potest
Quid scribitur prouerb. xiii. Iusticia elevat extensum et cetera. xxi. Qui opatur
Iusticiam ipse exaltabitur et ad ephesios vi. State induti lorica iusticie et cetera.
xvi. cadit super aion zona iusticie Et xpsaie xi. Erit iusticia singulis lumborum eius
Et in ps. iusticia et pax Et in ps. Iusticia ante eum ambulabit. Item Iusticia
et iudicium apparatus sedis tue et prou. xiiii. Iusticia in futuro necessaria est Et
gen. xxx. Iusticia iura respondet michi et prou. x. Iusticia liberabit a morte
Et in psalmo Ego in iusticia iura apparabo conspectum meo Aut in tulius qm in ip
sa est maximus splendor honestatis et ipse qm mirros spectatibus sapie spectat amo
res et in psal. retulit michi dominus sicut iusticiam iura Item tu bndictus ius
to et prouerbiorum p. benedictio desuper caput iusti et pr. Semina iusticia merces
fidelis et Sapientia p. iusticia perpetua est et immortalis et cetera. xxx. salus au
m sanctuarum iusticie et ad thymotheos iiii. Reposita est mi corona iusticie. Ca
uere vna debet rex diuitius de eo quod scribitur deuteronomii xxx. q. aduersatur
dus az. q. nec debita pluant colligere aut pusionem faciant usq. ad nouos fructus
ipe expressus tunc non videtur posse iustificari aliqua ratione quia nec in hoc defen
dere posset privilegium vel consuetudo ut probat c. pidi allat. q. iusticia videtur
romanus pontifex si bene dispensat applicando sic indistincte romane ecclesie
nisi preest bona aliam ecclesiam quibus eis preest specialiter sed generaliter quo ad
nutritionem et defensionem et si in hoc tuctur et defendit de sibi vindicat et approp
at ut s. qui titulum et s. si tutor all. c. de sacrosanc. ecc. aut. quibusdamq. de co
suetudine vero testandi qualiter de iure procedat de pidi non inquit quia si
quo ad hoc prelati francie excederent tunc indubitanter deberet ipse expressum
istum corrigere et vna ecclesie providere et forsitan non applicari ecclesie sur
de re. et non aliter. c. si vna s. i. in de. et licet hoc possit tolerari ex ca magna
in aliquo casu pti. quod tamen vniuersaliter in iudicium totius ecclesie gallica
ne requisitus iusticia iustre et prelati ipse ista omnia sibi indistincte applica
satis videtur durum Et dicitur q. propter gravamina similia greci se diuiserit
a latinis. De quinto vero expressu videlicet de occupatione varanid eadem se
re dicenda sunt que de quarta Et idem etiam de septo expressu ideo circa ista
ulterius non insisto. Circa secundum dubium principale predicti septi q. omis
videlicet vna modus corrigendi qui in data ordinatione continetur iusticia
sit censendus supposito q. in lege no sufficiunt potestas. Et ista est questio
predicte ad quod breuiter respondendo dico q. non. Dico vni q. iniquitas
seu iniusticia appetit multiplicari circa quod occurrit consideratio tplex. 1. o.
p. f. ad. 2. p. iusticia quibus ordinationem operatio guntitur. 2. o. causam gerunt ipse.

quam huius ordinatio inducitur. 3^o refertur ad modum per quem ipsa ordi-
natio executioni mandatur. Circa primam considerationem est sciendum
quod si quod habetur in hypsalen consilio cui insunt auctoritas generalis aced ecclesiarum
administratores seu procuratores vel nonnomi laynes deputari non potest propter dispari-
tatem professionis et ne in clericis aliquam preiudicium videtur habere p^o q^o
vii. c. in noua. Et modo ad propositum resp^o mittit per dictam ordinationem laici
s. p^o sicut p^oposito senescalli baillius et locutenentem eorundem generalis administratio-
nem totius imp^olatus ut videlicet tota temporalitate ecclesiarum ponant ad
mandatum regis et regi faciant per quoslibet ab eis deputanda et sic iuste et iure
et contra honestatem ecclesiasticam. Et si eiusdem preiudicium veritas verum ecclesiasticam
ad administratio generalis proprie negligencia vel delictum p^osonarum ecclesiasti-
carum regenda concluditur ad regem. Cum ille resp^o deberet illam committere p^osonis
quibus ipse putari ecclesiasticam committere possent et non aliis ad iure suo vix per
latores ipse hoc sonat de cler. c. ne pro defectu s. is vero sub eum ibi non in ult
glo. Nam qui in locum alterius surrogatur eodem iure uti debet de Reg. iuris
c. is qui in ius alio incipit. Si quis in ius l. vi. ad conuoc. ibi signat. Item patet
iniquitas ex eo quod p^osona locutenentem non qualificatur magis potestas subdelegandi
restringitur. Si enim locutenentem vel subdelegatus baillium est velis p^osona im-
pia et ecclesie inuoluta ac proprii quodam auida et in consilia laici hoc non cur-
nisi potest gladius in manibus furibundi ad destruendum et dissipandum totum p^omo-
nid ecclesie et generaliter patet. Unde quod iniquitas necesse est latet ex
pericia rei quando videlicet layne p^olegus et libertanibus ecclesiasticis. Auden-
tes ipsi clericis opido sunt infesti ac omni et suspecti ii. q. vii. laynes et c. laici
nulla autem maior iniquitas quam omni fortunam suspecto committere quia si periculum
male suspicionis in una causa simpliciter vitandum. C. de iudi. l. ad sp^olatus et l.
apostolus ibi quia sine suspicionem omnes littere p^ocedit nobis videtur. est de offi. de
le. c. suspensio et de app. c. ad sp^olali ad similibus p^otomag. circa totam fortunam
viniis cum maioris periculum cautus sit agendum ff. ad carbo. l. qd labro de
ele. vbi manus l. vi. et p^otomagis circa totam imp^olatus plurimum ecclesiasticam
quia tunc atque defensio ob honorem de ipa magis et favorabilis est ff. de velis.
et sup. suel. sunt p^osona. C. de sacrosanc. ca. l. si autem. quod aut oportet ep^oca in
prim. circa 2^{am} considerationem. Circa 2^{am} considerationem est addendum quod duo
sunt hic principaliter ponderanda. Primum est ad principalis propina et ad
mediata huius ordinatio referre posita in principio verborum dispositio-
ipso ordinatio fuit ita videlicet quod Rex per istam ordinationem affectabat
ecclesias et viros ecclesiasticos regni sui quorum proprius defensor et pugil episte-
glatur in pace et tranquillitate federe ac libertate ac financia p^opagari ut patet
in textu ipse ordinationis. 2^o est quod libere ecclesiastica consistit in et super

Privilegia ecclesiastica generalibus et specialibus spiritualibus et temporalibus.
 inter que privilegia est istud quod ecclesia sola seu persone ecclesiastice sole res ecclesiasticas
 admittunt per di. Si Imperator ibi ad sacerdotes curie prout deducunt Inno.
 q. 1. et novella de sen. exco. nomine in magna glo. Ex quibus inferuntur duo
 Primo quod in hoc quod dicta ordinatio rerum ecclesiasticarum administratione generalis
 committit laicis infringit ecclesiasticam libertatem que habet hoc privilegium ge-
 neralis ut sole per se ecclesiasticas res admittunt ecclesiasticas per di. b. quid de iudi.
 c. de iudic. de r. ut non alie. c. ad laicos ad conu. signat in eis. 2^m est quod causa
 ipsius ordinationis de d. iudic. ipsi ordinatione expugnat Nam causa ordinationis
 est ut ecclesie et persone ecclesiastice in pacis et tranquillitatis federe ac libertate
 et fransia propagentur et tamen ipsa ordinatio hoc infringit et sic per consequens
 manifestum errorem continet et per quod modum est dicta et in qua per ipso iure
 nulla quatenus potestatem rex habuit ff. que sen. sur. app. restrin. l. 1. in p. d.
 et s. 1. de sen. exco. per tuas s. nos igitur cum ibi uerba in glo. error. Et in hoc
 satis incanti fuerunt qui ordinationem dictauerunt quia causam erroneam stup-
 serunt in p. l. et uo. de re. iudi. c. sunt nobis. Circa 3^m consideratione pro
 occurrunt in ponderando Primo de monitione non premissa 2^m de voca-
 tione et c. agnitione premissa 3^m de confusione seu generalitate curata
 4^{um} de ecclesia propter excessum excessum plati diste grauata 4^{ta} de pena
 nimis excessiva 5^{ta} de manus impositione premissa apper que et quod
 libet eorundem per dicta ordinatio ex aucto processu apper esse manifeste iusta
 Circa primum est sciendum quod ad penas castivas de iure procedi non debet
 nisi legitima monitione premissa per di. q. iii. de illinta de sen. exco. sacro. ad
 q. cor. Pena autem ista manus appositionis videtur fuisse castiva et si sint
 punitiva obstat membrum proxime sequens. Circa 2^m est sciendum quod
 penas graues infringendas non est sine uocatione et cause agnitione procedendi
 in q. i. nos in p. q. m. in mo. de coha. de. v. d. et b. c. sequend. post d. r. r.
 in mo. viii. q. iii. nomine per di. s. hinc r. ad ff. de r. iudi. l. contuacia et l.
 de unoquoque de con. poss. c. 1. ibi ut nos contra madra p. m. aliquid possit
 diffinire de mar. et obe. ut quatuor et de. pastoralis de re. iudi. c. de acc. l.
 iii. et l. absentem de exphibere. l. 1. ad similibus. Item sciendum est quod nemo
 a possessione sua sine administratione sine possessionis amouendus est uocando
 legitima et cause agnitione non premissa C. si per vim vel alio modo l. si. de pre-
 den. licet ipse l. vi. Et presertim propter curiam ro. qualis ductio infamat
 iusti de suspit. tuto. s. suspit. aut et c. ii. ff. l. 1. r. s. addum et l. iii. in fi. et
 l. h. s. qui ergo ff. de h. i. qui mo. in fa. l. n. s. ignominie ad et deo propter
 manus punitiva foris uiget deo quod amouendus uocatur et in suis audiat
 a fensombus de actu. qualis n. de symo. licet h. el. modo ad p. p. d. p. d. i. a